
Sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Adamów 
za 2023 rok 

Komisja w roku 2023 działała na podstawie planu pracy, który został przyjęty w załączniku 
do uchwały Rady Gminy Adamów NR XXXIX/325/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. Plan pracy uzupełniany 
był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów w 2023 roku odbyła 10 posiedzeń. 

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach: 

Iposiedzenie 

18 stycznia 2023 r. 

Podczas posiedzenia Komisja rekomendowała przystąpienie Gminy Adamów do Stowarzyszenia 
Samorządów Euroregion Roztocze. Omówienie zostały działania związane z umieszczeniem 
kąpieliska planowanego w miejscowości Jacnia w wykazie kąpielisk na terenie Gminy Adamów. 
Podjęto również dyskusję w sprawie udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków podczas której ustalono, że osoby zainteresowane poniosą koszty związane 
z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji. 
Poruszono tematy związane z finansowaniem szkół. 
Dokonano analizy zapisów obowiązującej uchwały w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Adamów. 
Komisja uczestniczyła w opracowaniu Ramowego Planu Pracy Rady Gminy Adamów. 
Przygotowano plan pracy Komisji na 2023 rok oraz sprawozdanie z działalności w roku 2022 rok. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

II posiedzenie 

21 lutego 2023 r. 

Podczas posiedzenia przeprowadzono kontrolę w zakresie realizacji zobowiązań podatkowych 
za wodę i odprowadzanie ścieków oraz opłat odpady komunalne. 
Komisja opiniowała również aby, dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Adamów wynosiła 10 000 zł bez względu na jej rodzaj. Ponadto ustalono, 
iż przedmiotowa dotacja nie będzie pokrywała kosztów wymaganej prawem dokumentacji. 
Omówiono działania związane z wdrożeniem procesu zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wysłuchano sprawozdania z działalności organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Suchowoli 
i zakres wdrożonych oszczędności przedstawione przez Panią Dyrektor Marię Sak. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała również przystąpienie Gminy Adamów do Związku Powiatowo-
Gminnego „Roztoczański Związek Powiatowo- Gminny". 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 



III posiedzenie 
28 marca 2023 r. 

Komisja została poinformowana o planowanych przez władze centralne zmianach w ustawie 
dotyczącej planowania i zagospodarowania przestrzennego. Został przedstawiony zakres 
nowelizacji ustawy. Z uwagi na powyższe Komisja pozytywnie rekomendowała przygotowany 
projekt uchwały w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Adamów, który zakłada przekształcenie 162 działek ujętych 
w obowiązującym już studium. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała budowę nowego budynku siedziby Urzędu Gminy Adamów, 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

IVposiedzenie 

24 kwietnia 2023 r. 

Podczas posiedzenia Komisja dokonała analizy sprawozdań oraz projektów uchwał przewidzianych 
w porządkują obrady XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów wynikających z bieżącej 
działalności Urzędu. Komisja wskazała również swoje rekomendacje dotyczące możliwości 
utworzenia dodatkowych stałych obwodów głosowania. 
Rozpatrzono także pisma i omówiono sprawy bieżące. 

Vposiedzenie 

23 maja 2023 r. 

Podczas posiedzenia zaopiniowano projekt raportu o stanie Gminy Adamów za rok 2022. 
Przeprowadzono kontrolę wykonania budżetu Gminy za rok 2022, - rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2022. Sporządzano opinię w 
sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2022 oraz opracowano wniosek w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy Adamów za 2022 r., Podjęcie również uchwały w sprawie zaopiniowania 
wykonania budżetu gminy oraz wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2022. 
Omawiając sprawy bieżące podjęto m. in. dyskusję w sprawie źródeł finansowania wodociągu 
Adamów-Bliżów. Komisja została poinformowana o działaniach podjętych w związku z planowaną 
koncepcją odtworzenia środowiska wodnego w miejscowości Suchowola oraz, że na terenie Gminy 
powstaną dwa dodatkowe stałe obwody głosowania w miejscowości Feliksówka i Suchowola 
Kolonia. 
Rozpatrzono również bieżące pisma. 

VIposiedzenie 

12 września 2023 r. 

Podczas pracy Komisji postanowiono podjąć próbę utrzymania funkcjonowania klubu. Komisja 
rekomendowała, aby w przypadku pojawienia się funduszy zewnętrznych, które mogą zostać 
wykorzystane na rzecz seniorów złożyć stosowne wnioski. 
Zapoznano się z analizą porównawczą stawek podatkowych uchwalonych przez Radę Gminy 
Adamów z maksymalnymi stawkami ogłoszonymi przez Ministerstwo Finansów od roku 2015. 
Podjęto także decyzję, aby zwiększyć środki finansowe na przekształcenie wszystkich działek 



w planie zagospodarowania przestrzennego, które są ujęte w obowiązującym studium. 
Skarbnik Gminy Adamów złożyła ustną informację z zakresu przebiegu wykonaniu budżetu Gminy 
Adamów za I półrocze 2023 roku. 
Komisja rekomendowała również wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji po XLVII sesji 
VIII kadencji Rady Gminy Adamów uchwały dotyczącej programu opieki nad zabytkami dla gminy 
Adamów na lata 2023-2026. 
Rozpatrzono także pisma i omówiono sprawy bieżące. 

VII posiedzenie 

3 października 2023 r. 

Podczas posiedzenia Komisja przeprowadziła kontrolę problemową jednostki organizacyjnej gminy 
pod względem gospodarki finansowej kontrolowanego podmiotu: Centrum Integracji Społecznej z 
siedzibą w Jacni /za rok 2022 oraz I półrocze roku 2023/. 
Podjęto dyskusję w sprawie zakupu nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym położonej 
w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Urzędu Gminy Adamów. 
Komisja przeprowadziła dyskusję w sprawie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM). 
Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Dariusz Szykuła- Wójt Gminy Adamów. 
Omówiono współfinansowanie ze Starostwem Powiatowym w Zamościu projektu pod nazwą: 
„Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach wiejskich" oraz „Rowerowe Roztocze. 
Drogi pieszo rowerowe w obszarach miejskich". 
Rozpatrzono także pisma i omówiono sprawy bieżące. 

VIII posiedzenie 

8 listopada 2023 r. 

Ustalono zasady współpracy i współfinansowania realizacji zadania pod nazwą: „Rowerowe 
Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach miejskich" oraz „Rowerowe Roztocze Drogi pieszo 
rowerowe w obszarach wiejskich". 
Omówiono następnie główne założenia projektu budżetu gminy Adamów na rok 2024. Komisja po 
przeprowadzonej dyskusji uznała za konieczne podwyższenie stawek podatku rolnego o 10% oraz 
nie nieobniżanie stawki podatku leśnego. 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja rekomendowała, aby Pani Dyrektor Maria Sak wszelkie 
uwagi dotyczące prac wykonanych na terenie Szkoły Podstawowej w Suchowoli złożyła w formie 
pisemnej. 
W związku z działaniami podjętymi w aspekcie planowania przestrzennego Komisja 
rekomendowała dalsze wymagane prawem prace związane z przekształceniem wnioskowanych 
działek oraz zabezpieczenie w budżecie gminy odpowiednich środków. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

IXposiedzenie 

27 listopada 2023 r. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2024 rok. 
Omówiono etap, na jakim się znajdują rozmowy ze Starostwem w sprawie porozumienia 



współrealizacji zadania pod nazwą „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo rowerowe w obszarach 
miejskich" oraz „Rowerowe Roztocze Drogi pieszo rowerowe w obszarach wiejskich". 
Omówiono nowy etap rewitalizacji w miejscowościach Suchowola, Bliżów, Potoczek oraz problem 
związany z protestem mieszkańców miejscowości Bondyrz w sprawie budowy drogi gminnej. 
Rozpatrzono również pisma i omówiono sprawy bieżące. 

22 grudnia 2023 r. 

Komisja dokonała analizy projektów uchwał przewidzianych w porządkują obrady LII sesji VIII 
kadencji Rady Gminy Adamów wynikających z bieżącej działalności. 
Zaakceptowano projekt Ramowego Planu Pracy Rady Gminy Adamów w ramach wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych. Opracowano plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Porządku Publicznego na 2024 rok oraz przygotowano sprawozdanie z działalności 
Komisji za 2023 rok. 
Komisja wysłuchała postulatów mieszkańców sołectwa Bondyrz protestujących przeciwko 
realizacji projektu budowy drogi gminnej w powyższej miejscowości. 
Po wysłuchaniu mieszkańców sołectwa Bondyrz sołtysa oraz Wójta i pracownika merytorycznego 
tut. Urzędu - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 
stwierdziła, że nie jest organem właściwym do rozpatrywania powyższego sporu, a członkowie 
Komisji nie posiadają odpowiednich kompetencji oraz wiedzy technicznej niezbędnej do wskazania 
właściwego rozwiązania zaistniałego problemu. 

X posiedzenie 

Przewodniczący Komisji 

Mirosław Lewusz 


